1.

Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Linhares, 24 de outubro de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 167/2023

Senhor Presidente,

Considerando o Outubro Rosa, mês em que se faz uma campanha de conscientização
que tem como objetivo principal alertar as mulheres e a sociedade sobre a importância da
prevenção e do diagnóstico precoce do câncer de mama e mais recentemente sobre o
câncer de colo do útero;

Considerando que, chegou ao conhecimento deste Vereador que há mulheres que estão
há meses esperando na fila para a realização de mamografia;

Considerando os anúncios já feitos pela Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando que, a transparência é um dever dos órgãos públicos e o cidadão tem direito
ao acesso de informações.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria de Saúde REQUERENDO a elucidação dos
seguintes questionamentos:

Qual o número de pacientes na fila de espera para a realização de mamografias no
Município de Linhares?

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370037003100340038003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 24/10/2023 15:45

Checksum: 8FB13C63C838D2F10A5EB9A8D79A440649E0003D2E08D5AB028B1F9FB3297EF6